eo contra leges consulatum occupasset. carbones uero et norbani et seipones aduersus syllam redeuntem male resisterent: ac partim ignauia ducum partim proditorum malignitate res corrumperentur nec sertorius ipse quamquam prelosum propter improbitatem eorum qui plus poterant emendare res posset: ac eandem scipio sub spe pacis a syllam deceptus exercitum amittit: desperatione rerum urbanarum adductus in hiberniam contendit: eo consilio ut partem ibi suam refugium compararet. Graui autem atque aduersa tempestate delatus per loca montuosa et aspera: transitum a barbaris pecunia redemit: quod cum socij indignè perferrent ac turpe esse dicerent si populi romani praefectus barbaris tributum persolvere: tempus se redimere inquit quo nihil rariius est constare uent: magnarum acutis rerum curis. Sic igitur barbaris pecunia placatis in hiberniam transiit. Sapsientem autem provinciam multitudine quidem populorum florentem: sed auaritia et superbia magistratum male dispositam familiaritate et conuersatione potentes tributorum releuatione populos insanam leniuolentiam conuertit. Inter cetera grauissimam provinciam fuit: qualis a receptione militum homines liberauit. in suburbanis enim hibernare milites iussit: tabernaculis sibi pro tempore instructis: ipseque ante omnes ita fecit. Non tamen ad gratiam provincialium omnia gerebat sed armatis quotquot in hiberna habitabant romanis tormentaque omni generis machinatus: euertat sub impetu conueniebant humanis quidem in pace: sed in bellis apparatu terribilis. Ne uero syllam audiret romam ingressum: marique et carbonis partes delectat: ratus constantem ducem aliquam cum exercitu contra se uenturam pyrenaei uicibus per lucium salinatorem cum sex milibus militum occupauit. Nec multo post e. annus a syllam missus aderat: qui cum inexpugnabilem salinatorem cerneret sub ipsius montibus cum exercitu subleuit. Salinatore autem per dolium a quodam calpurnio cognomine lanano interfecto: cum sertoriani milites pyrenaei deleruisse arcem: transgressus annius magna manu contra sertorium contendebat. At sertorius cum non tanta haberet copia ut annio resistere posset: cum tribus milibus hominum carthaginem noxam aufugit: inde nauibus mare ingressus: lybie apud mausium applicuit. Hic sine stationibus aquarum egressi milites a barbaris impetu facto mula necantur: inde rursus in hiberniam rediit: cum repelleret a littore syrtibus piratis sibi coniunctis. in piculam insulam superato anni presidio quod illi praerat descendit. Nec multo post ipse annius uenit cum multis nauibus et quibus milibus militum contra quem sertorius natali praesidio quantum eis nauis haberet: que non ad pugnam sed ad uoluptatem fabricare et ante: pugnare aggressus: surgente zephuro et pelagus agerant: plenisque sertoriani nauibus ob leuitatem tunc